Codicis Lib: Vi "Tie, XXVILY

dus inteftatus deceferit : fi quidem matre fupetftite, terriam quidem partem |enti

£,
it

ve abinteftato, five ex teffamento. Satisenim abfurdum eft, fifilii poft

bonorum ejus matrem habere ; duas vero alias pactes curiam , cui a patre da- | aotem progeniti anterioribus liberis adjutorium adferant, & ipfum puerum,
tusecft. Sinautemmarer quidem defunti non fupereft, alii vero cognati ex | vel puellam fibi opitulari non pofle. Et generaliter definimus, & quod {uper

materna lineadefcendentes , vel afcendentes, vel ex latere venientes ad ejus

vocentur fucceffionem : tunc paquidem , qu a patre naturali ad eum perve-

nerunt, [ eidem ] curie competere. Siquid vero filio poftea legitimo {uccel
fori effetto , vel a matre fua, vel aliliide guocunque legitimo modo acquifi-
tum fir, hoc ad proximos maternos ejus cognatos pervenire. Illo videlicet
obfervanda, ut five matre ejus fuperftite, five eaante filium mortua , aliquis
ex ejus genere ejusdem curiz forrunam [ubire paratus fitd liceat [ ei J offerenti
fe eidem curi®, bona mortui , que de fubftantia patris ad eum pervenerunt
capere, muniaque peragere curialia: quo accidente, m-atef_defg;[&i;i ( fi adhuc
fuperfit ) non folum ternam partem eorum, que extra [p_aternal_n.iubftannam
filius ejus aliunde acquifiveric , fed etiam omnia ea, vel ipfa folas vl cumco-
heredibus fuiscapier. §. z. Eavero, que de fucceflione naturalis fifii poft
curialem conditionem mogientis conftituimus , non tantum in his Jocum ha-
bere debenr , qui poftea a patre fuo naturali curiz dati fuerint: fed etiam in
illis, qui jam dati funt, fi tamen adhuc fuperfunt. Quod fi ante prefen-
tem fantionemmottui ¢ {unr, minimead eorum fuccellionem eandem no-
firam [anSionem extendirmus. §. 3. Et quoniam omnimodo favendum |
eft curiis civitatum : illud eriam in hanc partem addendum effe cenfemus, ut

liceat * pamibus naturales filios curiz 3 patrie {u® tradere, non 4 fo-|

jumnulla 5 eislegitima fobole exiflente, {ed etiam fi filios , vel uligs liberos
ex legitimis matrimoniis procreatos habeant, & eo modo naturales quoque fi-
lios fibi lesitimos fuccefoves efficere + ita tamen, ut ¢ minime eisdem patribus
liceat per donationem , vei ulrimam voluntatem amplius { eidem ] filio natu-
rali dare, vel telinquere, quam 7 uni filioex legitimo matrimonio procrea-
to dederit, vel reliquerit, cui minima portio data, vel reliftafit, Dac, Kal.
Jun. DN.JUSTINTAXO A.2. CONSS. 528..
D legitimations. per [ibfiquens matrimoisins
1o, Idem A. Demofitheni P. P. .

Um quis a muliere libera , &€ujus matrimonium non eft legibus interdi-

C @um , cujusque confuetudine gaudebat, aliguos Liberos habuerit, mini-

hujusmodi cafibus variabatur , definitione certa concludimus: ut femperin
hujusmodi queftionibus, in quibus de ftatu liberorum eft dubicatio, non 3
conceptionis, fed partus tempusinfpiciatur : & hoc favore facimus liberorum,
ut editionis tempus {tatuamus effe infpeftandum : exceptis his tantummodo
cafibus, in quibus conceptionem *© magisapprobari, infantium conditionis
utilitas expoftulat, Dat.15.Kal. April. tamMPADIO & ORESTE V¥ CC,
CONSS5. §30. :
In aAvrHENT. de inceft. nupt. §. Dubitatum, col. 2. tit.7. \
al. Novell. 12. cap. 4.
Vodjus locumd habet 5 & fi ante hoc confortinm , legitimornm pater fit ex alia ton=
jnges agua [eparatys fit legitime s vel eamortya.
In AuTHENT. de trient. & femifl. §. penult. col. 3. tit. 5.
Novell. 18. cap. ult.
SEd nova confiitutio non permittit hoc ip ancilla y wiff esy qui fine legitimis aliss vea
perstur.
In AvT HENT. utlib. dec. §. fi quis autem. col. 6, tit. 7.
al.s. Novell. 78. cap. 3.
Ova alia conflitutio boc gencraliter inducere videtnr ¢ n bis 5 qui'ex ancilia funty
s ex apfa dotis inferivtione fimul, @ libertas tribuaturs & jus [worwn.
; De legitumatione per Principem.
In A uTHENT. quib. mod, nat. effic. legit. §. 1.vers Siveto folummodo
& §. fed & aliud. col. 6. tit, 3. al. 1. Novell. 74.
P‘F\gterm gui legitrmam non habet prolem , fed ex bujnsmods confucrudine duntaxat na=
turalem : poreft abeo precibws *X Princips datisy legitimos fibi conflituere, & fine 22

probibearur, vel guoque modo matrimen it Tmpediatur, wt [aserdatia,
De legitimatione ex reffamento,
In sautHExT. quib.mod. nat. effic. legit. §.illud autem,

me dotalibus infirumentis compofitis, poffea autem ex eadem adfeftione 3,
etiam ad nuptialia pervenerit inftrumenta, & alios iterum'ex codem matrimo-
nio liberos procreaverit: ne pofteriores liberi, quipoftdotem editi funt, fibi
omne paternum patrimoniwm vindicare audeant, quafi jufli &in poreftare ef-
felti fratresfuos, qui ante dotem fuerant nati, ab hereditate paterna repellen-
res : hujusmodiiniquitatem amputandam cenfemus. Cumenim a‘:‘.f'ef’tio prio-
115 fobolis,& ad detalia inftrumenta efficienda, & ad pofteriorem filiorum eden-
dam progeniem prefliterit occafionem, quomodo non eft iniquistimum,ipfam
ftirpem fecundz pofteritaris [ pricrem] quafi injuftam excludere: cum o gra-
tias 10 agere fracribus fuis polteriores debeant, quorum beneficio ipfi funrju-
fi#filii, & nomen & ordinem cenfecutii Neque enim verifimile eft, eum , qui
pofteavel donationem, vel dotem confe ripferit, ab initio ralem adfetionem